
 
 

№ 

74 
Ｈ２８/1 THE.RENKEI 

IMSグループ 医療法人社団明芳会 板橋中央総合病院         地域医療連携新聞 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます 

副院長/救急部部長 
      はたなか まさゆき   

    畑中 正行 

地域医療推進カンファレンス【腎臓内科】のご案内 

日時 平成28年1月27日(水)19:30～20:30 ※当日は軽食とお飲物をご用意しております。 

場所 板橋中央総合病院 B館１F 新ミーティングルーム ※連携室職員がご案内いたします。 

内容              講演 「CKDの診療管理から腎代替療法の導入まで」    

                     副院長/腎臓内科主任部長 塚本 雄介  

 

 

 

 

当院の腎臓内科による地域医療推進カンファレンスのご案内を申し上げます。 

日頃の医療連携に際し、感謝を致しますとともにより一層の医療連携推進を図り、皆様の診療のお役に立つカンファレ

ンスを目指しております。 

また、この機会に医療連携に対するご意見や日常の診療でお困りになった症例を頂戴し、意見交換ができればと考え

ております。ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

TEL 03-3967-4275(地域医療連携室直通) FAX 03-5914-3222(地域医療連携室直通) 

E-mail renkei.ibh@ims.gr.jp 担当 若木・小塚・播磨 

★地域医療推進カンファレンス参加ご希望の際には地域医療連携室までご一報ください。 

 
 
 
昨年は格別の御厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 
板橋中央総合病院救急部は『安全で最適な医療で社会に貢献する』を目標とし
て掲げています。地域の救急病院として機能を担う当院のフロントラインとして、目
標達成を目指し活動しています。 
当院は24時間手術可能な最新鋭の手術室、ICU、CCU、人工透析設備を有し、
城北地区だけでなく埼玉県南部、南西部の救急医療の一翼を担う高度2次救急
指定病院です。従って、その課せられた責任は多大なるものがあると考えています。 

今困っている患者さまを助ける救急医療はまさに医療の原点であり、当院の目指す
べき方向でもあります。今後はより一層、各地域の先生方との連携を密に図らせて
いただき、当院をご利用いただく皆様に満足していただけるよう尽力する所存です。 

さて、このたびIMSグループはおかげさまをもちまして60周年を迎えることとなりました。
これもひとえに皆様方のご支援ご厚情の賜物と心より感謝しております。 

本年も病院としての機能を全うし、救急医療をより充実したものとすべく努めて参り

ますので、何とぞ昨年同様のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

・講演に対する質疑応答 

・意見交換 

（お困りになった症例や要望、紹介や逆紹介についてのご意見等を 

頂戴できればと存じております。） 

・参加予定医師：金子 修三、今井 惠理、安野 江美、原野 真紀子 



 

通常外来紹介方法 

TEL.03-3967-4275(連携室直通) または TEL.03-3967-1181（代表）  内線：3152・3153 

※初診時から予約制の診療科と当日受付順の診療科がございます。 

 各外来の診療時間、担当医につきましては、外来担当医表をご覧ください。 

放射線科検査予約方法 

TEL.03-3967-1197（放射線科検査予約直通） 

※読影レポートを希望される場合は、基本的に3～5日で郵送いたします。 

 当日に検査結果【フィルム又はCD-R、読影レポート】を患者さまにお渡しすることも可能ですのでご予約の際にご相談ください。 

生理学検査予約方法 

TEL.03-3967-8786（生理学検査予約直通） 

※読影レポートを希望される場合は、検査の内容によってお届け日が異なります。 

 また読影レポートができる検査とできない検査がございますのでご予約の際にご相談ください。 

  

IMSグループ 医療法人社団明芳会 板橋中央総合病院     地域医療連携新聞 第74号 

緊急のご依頼は地域医療連携室へお電話ください。 

患者様の受入れがスムーズに進むよう私ども連携室スタッフが対応させていただきます。 

当院での受入れが困難な場合は、状況により連携室スタッフが近隣のグループ医療機関へ 

コンサルトさせていただきます。 

      TEL.03-3967-4275(直通)         FAX.03-5914-3222 

緊急のご依頼について 

      IMSグループ 医療法人社団明芳会 板橋中央総合病院 

〒174-0051 東京都板橋区小豆沢2-12-7 

TEL 03-3967-4275(地域医療連携室直通) FAX 03-5914-3222 E-mail renkei.ibh@ims.gr.jp 

紹介方法・検査予約方法のご案内 

内科 
当番制にて呼吸器内科・消化器内科・循環
器内科が担当しております。 
【発熱、炎症反応、意識消失など】 

整形外科 
金・土・祝祭日夜間当直帯及び休日日勤帯は
専門医の常勤医師が診療を行っております。 

呼吸器内科 【肺炎、呼吸苦、SAT低下など】 呼吸器外科 【気胸、胸部外傷など】 

消化器内科 
終日緊急内視鏡対応しております。 
【腹痛、吐血、下血など】 

外科 
終日緊急手術対応しております。 
【消化管穿孔、イレウス、急性虫垂炎など】 

循環器内科 
終日緊急カテ対応しております。 
【胸痛、心筋梗塞、心不全など】 

心臓血管外科 
緊急手術対応しております。 
【大動脈解離など】 

腎臓内科 
【急性腎不全、水電解質異常（カルシウム、 
カリウム）など】 

腎臓外科 【アクセストラブルなど】 

泌尿器科 【腎盂腎炎、尿管結石、尿路感染症など】 脳神経外科 
終日緊急手術対応しております。 
【頭部打撲、脳出血、脳卒中など】 

血液内科 【悪性リンパ腫、急性白血病、貧血など】 産婦人科 終日緊急手術対応しております。 


